PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 890/2024                                 Guaíba, 19 de Novembro de 2024.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  149/2024,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  400/2024  apresentado pelo Vereador

Tiago Green – Cidadania.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

1. O Executivo possui algum projeto ou estudo em andamento para a implementação

de iluminação pública na Rua Dezesseis,  que interliga as ruas Osvaldo Jardim e

Arnaldo Gonzales, no bairro Santa Rita?

2. Caso não haja projeto em andamento, existe previsão para a realização dessa

obra?

3. A Prefeitura tem realizado algum levantamento técnico que aponte a necessidade

de melhoria na iluminação pública dessa localidade?

R
E

Q
 4

00
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. T

ia
go

 G
re

en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

36
F

27
05

2B
A

C
05

A
E

D
50

B
56

6E
09

5E
54

4F
5

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

73
55

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste em  considerando o requerimento do nobre vereador, temos a

informar  que  a  referida  rua  16  no  seu  escopo  não  possui  postes  para

fixação de luminárias, considerando que o bairro já foi  construído dessa

forma. A SEINFRA efetuou a colocação de LED na Av. Osvaldo Jardim e

Ulisses  de  Souza  Marçal,  melhorando  a  iluminação  da  proximidade.

Contando com a costumeira atenção e colaboração. Ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Caldas
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

CLAUDIA

PELEGRINO JARDIM

PEREIRA:00271609

044

Assinado de forma

digital por CLAUDIA

PELEGRINO JARDIM

PEREIRA:00271609044

Dados: 2024.11.28

15:29:35 -03'00'

R
E

Q
 4

00
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. T

ia
go

 G
re

en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

36
F

27
05

2B
A

C
05

A
E

D
50

B
56

6E
09

5E
54

4F
5

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

73
55